УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «12» октября 2023 года

№ 01-04/354

О направлении обучающихся для участия в торжественном вручении свидетельств стипендиатам Совета министров Республики Крым

Во исполнение письма ГБОУ ДО РК «МН «Искатель» от 10.10.2023~г. № 01-07/381, с целью развития и популяризации научно — исследовательской деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

- **1.** Направить для участия в торжественном вручении свидетельств стипендиатам Совета Министров Республики Крым в г. Симферополь, пер. Совнаркомовский, 3 (приложение 1) сроком на 1 день **13 октября 2023 г.**
- 2. Назначить для сопровождения участников в г. Симферополь Бештыеву Фериде Ишреф кызы, методиста муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», и возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения мероприятия.
- 3. Директору муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций»
- 3.1. Провести с сопровождающим инструктаж ТБ с последующей записью в соответствующем журнале.
- 3.2. Произвести оплату проезда сопровождающему в соответствии с действующим законодательством.
- 4. Руководителям МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского» (Мироненко И.Г.), ЕУВК «Интеграл» (Костина Т.В.), МБОУ «Гимназия №8» (Лыкова Л.Л.), МБОУ «СШ №11» (Онищенко О.А.), МБОУ «СОШ-ДС № 17» (Киселев А.П.):
- 4.1. Провести с обучающимися инструктаж по безопасности жизнедеятельности в пути следования и во время проведения мероприятия с записью в соответствующем журнале.
- 5. При организованной перевозке обучающихся придерживаться требований Правил организованной перевозки групп детей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 и иных нормативно правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения.
- 6. Сбор учащихся назначить *13 октября 2023 года в 07.50* на железнодорожном вокзале г.Евпатория (под часами). Начало мероприятия в *12.00, регистрация в 11.30*.
- 7. Принять к сведению: форма одежды строгая, торжественная: черный низ, белый верх. Джинсы, футболки, кроссовки запрещены.
- 7.1 Контроль за исполнением приказа возложить на директора муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций» Мироненко О. Е.

И.о. начальника управления образования администрации города Евпатории

Н.Р. Онищенко

Список стипендиатов Совета министров Республики Крым муниципальное образование городской округ Евпатория Республики Крым

№ п/п		Общеобразовательное учреждение
1.	ГРИЦАЙ	учащаяся 11 класса Муниципального бюджетного
	Полина	общеобразовательного учреждения физико-
	Анатольевна	математического профиля «Учебно-воспитательный
		комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики
		Крым», действительный член Малой академии наук
		школьников Крыма «Искатель»;
2.	АДАМАНОВ	учащийся 9 класса Муниципального бюджетного
	Семён	общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11
	Февзиевич	имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича
		Рыжова города Евпатории Республики Крым»,
		действительный член Малой академии наук школьников
		Крыма «Искатель»;
3.	ЕНИНА	учащаяся 11 класса Муниципального бюджетного
	София	общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи
	Евгеньевна	Сельвинского города Евпатории Республики Крым»,
		действительный член Малой академии наук школьников
		Крыма «Искатель»;
4.	КАЛУГА	учащийся 9 класса Муниципального бюджетного
	Геннадий	общеобразовательного учреждения «Средняя
	Русланович	общеобразовательная школа-детский сад № 17 города
		Евпатории Республики Крым», действительный член
		Малой академии наук школьников Крыма «Искатель»;
5.	ОВДИЕНКО	учащаяся 10 класса Муниципального бюджетного
	Мария	общеобразовательного учреждения физико-
	Александровна	математического профиля «Учебно-воспитательный
	1	комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики
		Крым», действительный член Малой академии наук
		школьников Крыма «Искатель»;
6.	САПУНКОВА	учащаяся 11 класса Муниципального бюджетного
	Кира	общеобразовательного учреждения «Средняя
	Андреевна	общеобразовательная школа-детский сад № 17
	. 1	г. Евпатории Республики Крым», действительный член
		Малой академии наук школьников Крыма «Искатель»;
7.	СПИРИНА	учащаяся 11 класса Муниципального бюджетного
	Софья	общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи
	Сергеевна	Сельвинского города Евпатории Республики Крым»,
	F	действительный член Малой академии наук школьников
		Крыма «Искатель»;
8.	чос	учащаяся 11класса Муниципального
J•	Анна	бюджетного общеобразовательного учреждения
	Ивановна	«Гимназия № 8 города Евпатории
	11001100110	Республики Крым», действительный член Малой академии
		наук школьников Крыма «Искатель»;